1

ПРОТОКОЛ № 107/17

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                                      «17» июля 2017 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, независимый член Совета;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., независимый член Совета;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций о внесении изменений в реестр.

II. О переводе денежных средств компенсационного фонда на основании заявлений в связи с

прекращением членства в Ассоциации СРО «Содружество Строителей».

Заседание открыл Председатель Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич, который

предложил избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил Член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который сообщил о

наличии волеизъявлений ООО ««Сипроматик»» (ИНН 7814410182), ООО «ЭТС» (ИНН

7813236446), ООО «Прайм» (ИНН 7814427041), ООО «Дизельзипсервис» (ИНН

7816464828), ООО «НОРДСТРОЙСЕРВИС» (ИНН 7840057735), ООО

«Оккервильстрой» (ИНН 7811626641), ООО «ИТК «ВТС» (ИНН 7842475696), ООО

«БАЗИС-СПБ» (ИНН 7841034515), ООО «СМАРТ-Строй» (ИНН 7813267758), ООО

«Элеваторс Рус» (ИНН 7813579348), ООО «СК Декар» (ИНН 7804168180), ООО «КБР»

(ИНН 7801644546), ООО «ПетроГранит» (ИНН 7810379502) и ЗАО «МНК-ГРУПП»

(ИНН 7810802206), ранее принятых в члены СРО, о предоставлении права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства

по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных

способов заключения договоров.

Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела

Контрольная комиссия (Протокол №107/17 от 17 июля 2017 г.).

Согласно результатов вышеуказанной проверки все вышеперечисленные

юридические лица не соответствуют требованиям части 13 статьи 55.16

Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункта 2.3. Положения о

компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО

«Содружество Строителей», а именно неуплата соответствующего взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, вследствие чего

отсутствуют юридические основания для представления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства

по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных

способов заключения договоров всем вышеуказанным юридическим лицам, в связи с чем в

удовлетворении заявлений о предоставлении данного права всем вышепоименованным

юридическим лицам необходимо отказать.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

2

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил Председатель Совета Жаков С.Д., который предложил на

основании заявлений организаций, а также представленных документов, принять к сведению

перечисление бухгалтерией Ассоциации денежных средств компенсационного фонда уплаченных

членом СРО в соответствии с действующим законодательством в Ассоциацию СРО «Содружество

Строителей»:

ООО «МИОЛ» (ИНН 2349024134) - в Союз «СРО «Краснодарские строители» (С-061) по

его банковским реквизитам;

ООО «АвтоРемСтрой-Юг» (ИНН 2317076027) - в Союз «СРО «Краснодарские строители»

(С-061) по его банковским реквизитам;

ООО «ОДАК СТРОЙ» (ИНН 0278180050) - в СРО «Объединение профессиональных

строителей» (С-207) по ее банковским реквизитам;

ООО «ПромСтройКонструкция» (ИНН 6952029766) - в СРО «ТОС» (С-072) по ее

банковским реквизитам;

ООО «СтройМонтаж» (ИНН 3801102232) - в СРО НП «Объединение строителей Хакасии»

(С-053) по ее банковским реквизитам;

ООО «Центр ВЭСТ» (ИНН 8608054815) - в СРО «Союз Строителей Югры» (С-050) по ее

банковским реквизитам;

ООО «ТСК «НОВЫЙ ДОМ» (ИНН 1903015169) – в СРО НП «Объединение строителей

Хакасии» (С-053) по ее банковским реквизитам.

Информация принята к сведению.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Отказать в удовлетворении заявлений о предоставлении права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору

строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения

договоров нижеперечисленным юридическим лицам–членам Ассоциации СРО

«Содружество Строителей»: ООО ««Сипроматик»» (ИНН 7814410182), ООО «ЭТС»

(ИНН 7813236446), ООО «Прайм» (ИНН 7814427041), ООО «Дизельзипсервис» (ИНН

7816464828), ООО «НОРДСТРОЙСЕРВИС» (ИНН 7840057735), ООО

«Оккервильстрой» (ИНН 7811626641), ООО «ИТК «ВТС» (ИНН 7842475696), ООО

«БАЗИС-СПБ» (ИНН 7841034515), ООО «СМАРТ-Строй» (ИНН 7813267758), ООО

«Элеваторс Рус» (ИНН 7813579348), ООО «СК Декар» (ИНН 7804168180), ООО «КБР»

(ИНН 7801644546), ООО «ПетроГранит» (ИНН 7810379502) и ЗАО «МНК-ГРУПП»

(ИНН 7810802206).

II. Принять к сведению перечисление бухгалтерией Ассоциации денежных средств

компенсационного фонда Ассоциации СРО «Содружество Строителей», уплаченных членом СРО:

 ООО «МИОЛ» (ИНН 2349024134) - в Союз «СРО «Краснодарские строители» (С-061) по его

банковским реквизитам;

ООО «АвтоРемСтрой-Юг» (ИНН 2317076027) - в Союз «СРО «Краснодарские строители» (С-

061) по его банковским реквизитам;

ООО «ОДАК СТРОЙ» (ИНН 0278180050) - в СРО «Объединение профессиональных

строителей» (С-207) по ее банковским реквизитам;

ООО «ПромСтройКонструкция» (ИНН 6952029766) - в СРО «ТОС» (С-072) по ее банковским

реквизитам;

ООО «СтройМонтаж» (ИНН 3801102232) - в СРО НП «Объединение строителей Хакасии» (С-

053) по ее банковским реквизитам;

ООО «Центр ВЭСТ» (ИНН 8608054815) - в СРО «Союз Строителей Югры» (С-050) по ее

банковским реквизитам;

ООО «ТСК «НОВЫЙ ДОМ» (ИНН 1903015169) – в СРО НП «Объединение строителей

Хакасии» (С-053) по ее банковским реквизитам.

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.